[image: ]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ

(МИНОБРАЗОВАНИЯ КРЫМА)

П Р И К А З

	20.08. 2014 г.

	 № 125

	г.  Симферополь

Об организации курсовой подготовки
руководящих и педагогических кадров
образовательных организаций
 Республики Крым
во II полугодии  2014 года

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федеральными государственными требованиями к минимуму содержания дополнительных профессиональных образовательных программ профессиональной переподготовки и повышения квалификации педагогических работников, зарегистрированными в Минюсте РФ 12 марта  2013 г. №  27609, приказом Министерства образования и науки РФ от 01 июля 2013 г. № 499  «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным профессиональным программам», Положением о повышении квалификации педагогических кадров учебных заведений Республики Крым по очно-заочной форме в Крымском республиканском институте последипломного педагогического образования, Положением о повышении квалификации педагогических кадров учебных заведений  Республики Крым по кредитно-модульной форме в Крымском республиканском институте последипломного педагогического образования, согласно заявкам городских и районных органов управления образованием, республиканских учебных заведений и с целью повышения квалификации руководящих и педагогических кадров, специалистов образовательных организаций Республики Крым

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план курсовой подготовки руководящих и педагогических кадров, специалистов образовательных организаций Республики Крым на  II полугодие 2014 года  (приложение 1).
2. Руководителям городских и районных органов управления образованием, республиканских образовательных организаций обеспечить прохождение  курсов повышения квалификации  соответствующими категориями работников согласно плану, выплату им командировочных расходов.
3.   И.о. ректора Крымского республиканского института последипломного педагогического образования Рудякову А.Н.:
3.1.  Обеспечить организационно-методическое сопровождение повышения квалификации руководящих и педагогических кадров образовательных организаций Республики Крым в соответствии с требованиями            законодательства Российской Федерации.
3.2.  Организовать курсовую подготовку в соответствии с выбором педагогических работников по:
- очно-заочной  форме  для руководящих и педагогических работников;
- индивидуальной форме для педагогов, имеющих высшую квалификационную  категорию, а также не имеющих возможности по состоянию здоровья или другим уважительным причинам осуществлять обучение по очной и очно-заочной формам обучения, по их личному заявлению;
- кредитно-модульной системе обучения для директоров общеобразовательных организаций, учителей социально-гуманитарных дисциплин, математики, русского и украинского языков и литературы, химии, физики, информатики.
4. Разрешить проведение курсов повышения квалификации руководящих и педагогических работников на базе Евпаторийского, Керченского, Красноперекопского, Судакского,  Феодосийского, Ялтинского городских,  Кировского, Красногвардейского, Раздольненского, Симферопольского районных методических кабинетов (центров) в установленные сроки.
5. Начальникам  отделов и управлений образования  Евпаторийского   (Жеребец В.И.), Керченского (и.о. Ващенко Л.Б.), Красноперекопского (Петрова Е.К.), Судакского (Некрасова Н.А.), Феодосийского (Алексеенко Н.И.), Ялтинского (Кабанова В.Н.) городских советов, Кировского (Лысенко В.В.), Красногвардейского (Багрий М.Г.), Раздольненского (Попик Т.М.), Симферопольского (Дмитрова С.В.) районных государственных администраций  обеспечить условия для проведения курсов повышения квалификации на базе методических кабинетов (центров), в том числе учебно-методическую базу для обучения слушателей информационно-коммуникационным технологиям.
6. Данный приказ разместить на сайте  Крымского республиканского института последипломного педагогического образования.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

         Министр                                                 			Н.Г. Гончарова

image1.png